

Mottagare
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Revidering av riktlinjer för upphandling inklusive direktupphandling

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att anta föreslagna revideringar i riktlinjer för upphandling inklusive direktupphandling.

Sammanfattning av ärendet

I nuvarande riktlinjer för upphandling inklusive direktupphandling anges att en jävsdeklaration ska lämnas in inför deltagande i en upphandlingsprocess. Då detta krav innebär ett stort administrativt arbete som inte bedöms stå i proportion till nyttan det bidrar med har det tagits bort och i stället ersatts med en tydligare beskrivning av när jävsförhållanden kan föreligga och vem som ansvarar för att de som deltar i en upphandling är medvetna om vad jäv innebär och hur det ska hanteras. Utöver detta har även ansvaret för genomgång av sekretessbestämmelserna förtydligats. Det har också förtydligats att förklaring ska lämnas om färre än tre leverantörer tillfrågas vid direktupphandling. Några språkliga justeringar har också skett, främst i dokumentets inledning.

Ärende

I nuvarande riktlinjer för upphandling inklusive direktupphandling anges att en jävsdeklaration ska lämnas in inför deltagande i en upphandlingsprocess. Detta är en rekommendation från bland annat Upphandlingsmyndigheten, men inte ett krav. Eftersom jävsdeklarationen är personbunden och en upphandlingsprocess kan involvera många personer innebär detta krav ett stort administrativt arbete som enligt den lokala upphandlingsgruppen (LUG, se protokoll 2024-09-11) inte står i proportion till nyttan det bidrar till. Rutiner för att förebygga jäv är viktiga, men där anser gruppen att det är tillräckligt att inför en upphandling gå igenom jävsbestämmelser så att alla inblandade är medvetna om regelverket och på vilket sätt de kan agera för att jävssituationer inte ska uppstå.

I denna revidering har kravet på jävsdeklaration tagits bort och skrivningen *"Berörd personal förväntas delta i utbildningstillfällen gällande korruption i samband med upphandling och inköp."* har ersatts med en utförlig beskrivning av vad som kan vara

jäv och vem som är ansvarig för att dessa punkter går igenom vid uppstart av en upphandling.

Utöver detta har även ansvaret för genomgång av sekretessbestämmelserna förtydligats. Det har också förtydligats att förklaring ska lämnas om färre än tre leverantörer tillfrågas vid direktupphandling. Några språkliga justeringar har också skett, främst i dokumentets inledning.

Konsekvensbeskrivning

Riktlinjer som är tydliga och enkla för verksamheterna att följa bidrar till bättre efterlevnad, vilket i sin tur ökar förutsättningarna för att rutiner tillämpas lika i alla förekommande fall.

Underlag för beslut

Kommunledningsavdelningens tjänsteskrivelse, 2024-10-15
Förslag - Riktlinjer för upphandling inklusive direktupphandling

Beredande handläggare

Johan Roos Högberg
Upphandlingssamordnare
Kommunledningsavdelningen

Jenny Kriström
Kommundirektör
Kommunledningsavdelningen

Beslut skickas till

Johan Roos Högberg
Jenny Kriström